
 

Comune di Udine – Determina n. 2940 del 28/09/2024 

 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Cultura e Istruzione 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: U.O. Contributi e Benefici. Fornitura dei libri di testo agli alunni della scuola 
primaria residenti a Udine e frequentanti in altri Comuni. Anno scolastico 
2024/2025. Affidamento diretto a EMMETECNICA di San Vito al Tagliamento 
(PN) - CIG B32E5EF5D5.- 

 

N. det. 2024/5650/339 

N. cron. 2940 del 28/09/2024 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la L.R. 9.3.1988, n. 10 di riordinamento istituzionale della Regione, 

riconoscimento e devoluzione di funzioni agli Enti Locali, che all’art. 28 dispone l’esercizio da 

parte dei Comuni delle funzioni in materia di assistenza scolastica e diritto allo studio; 

Vista la lett. a) del I comma dell'art. 28 della citata legge regionale che prevede l’erogazione 

gratuita – da parte del Comune – dei libri di testo agli alunni delle scuole primarie di cui all’art. 42 

del D.P.R. n. 616/1977, nonché le altre disposizioni di legge vigenti relative alla fornitura gratuita 

anche dei libri di religione e di lingua straniera; 

Visto il Regolamento applicativo degli interventi in materia di assistenza scolastica e diritto 

allo studio ex L.R. n. 10/1988, art. 28, 1° comma, approvato con delibera consiliare n. 100 d’ord. 

del 17.7.2000 e modificato con deliberazione consiliare n. 99 d’ord. del 22.7.2002 del Comune di 

Udine, nel quale si dispone di attuare il predetto intervento a beneficio della popolazione scolastica 

residente nel Comune di Udine; 



 

Comune di Udine – Determina n. 2940 del 28/09/2024 

Rilevato che un alunno (di cui al nominativo indicato nei documenti agli atti), residente nel 

Comune di Udine e frequentante la scuola primaria “G. Marconi” di San Vito al Tagliamento (PN), 

ha diritto a ricevere la fornitura gratuita dei libri di testo della scuola primaria per una spesa 

complessiva di € 25,04; 

Rilevato che la sopraccitata fornitura è stata regolarmente eseguita da EMMETECNICA di 

Bertolin Mirko - San Vito al Tagliamento (PN) – Via Roma, 28 – 33078 San Vito al Tagliamento 

(PN) – P. IVA 01473770939 – CIG B32E5EF5D5; 

Verificato che il sopraccitato alunno ha residenza anagrafica nel Comune di Udine; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;  

Visto lo Statuto comunale; 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 97 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione e del Bilancio di Previsione 2024-2026, 

 

DETERMINA 

Di 

1) di impegnare la spesa complessiva di euro 25,04 sul capitolo di seguito indicato:  

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 
2024 2024 B32E5EF5D

5 
3374/1 ALTRI SERVIZI - 

(DIRITTO ALLO 
STUDIO - 
AFFIDAMENTO 
SERVIZIO BUONI 
LIBRO SCUOLE 
ELEMENTARI) 

1 3 2 99 999 25,04 BERTOLIN MIRKO  p.i. IT  
01473770939 

 

   2)  provvedere con successivo atto a liquidare la sopraccitata spesa con riferimento alla presente 

determinazione; 

3)  disporre, in conformità a quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, la pubblicazione integrale de l 

presente atto con tutti i suoi allegati nel sito istituzionale del Comune nell’apposita sezione 

dedicata all’Amministrazione trasparente; 

4)  attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del regolamento de l 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

 



 

Comune di Udine – Determina n. 2940 del 28/09/2024 

      

 

    

 

 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

  Antonio Impagnatiello 

 

 

   

 


		2024-09-28T13:05:06+0200




